ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE AGOSTO DE 2017 '
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)
ACTIVO TOTAL ,::2:;6,53 Ex’::::;; z:ileO': OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y TOTAL '\:\:(()::\:)E’?:L E::;:::’(::A
DISPONIBILIDADES 473,045.95 CREDITOS OBTENIDOS 1,370,659.80
Caja 199,009.12 De Instituciones Financieras del Pais 1,370,659.80
Banco Central
Otros Bancos del Pais 272,926.36 | 1,110.47 | GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 38,390.36 38,390.36
Bancos de! Exterior
CUENTAS POR PAGAR 10,310,659.83 10,310,659.83
CUENTAS POR COBRAR 3,400,858.43 3,400,858.43
( - ) Estimaciones por Valuacion PROVISIONES 279,666.98 279,666.98
BIENES REALIZABLES SUMA DEL PASIVO 11,999,376.97
( - ) Estimaciones por Valuacion
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 1,516,035.00 1,516,035.00
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 25,291,329.52 33,247,934.04 CAPITAL PAGADO 9,230,000.00
{ - ) Depreciaciones Acumuladas (7,956,604.52) Capital Autorizado 15,000,000.00
(- ) Capital No Pagado (5,770,000.00)
RESERVAS DE CAPITAL 2,036,886.88 2,036,886.88
CARGOS DIFERIDOS 27,947.20 27,947.20 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
( - ) Amortizaciones Acumuladas 0.00 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO 4,410,882.25 4,410,882.25
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 15,677,769.13
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA EL ACTIVO 29,193,181.10 ACREEDORAS Y CAPITAL 29,193,181.10

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 0.00
MERCADER{A EN DEPOSITOS 326,444,124.25
CUENTAS DE ORDEN
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITOS 309,020,752.23
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 576,685,605.23
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,906,856.15
CUENTAS DE REGISTRO 1,193.00
SUMA 1,216,058,530.86

Guatemala, 8 de septiembre de 2017

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.25086 por US$1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de agosto de 2017.
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AUMACENES Y SILOS, S.A.
PRESIDENCIA

Nombre y Firma:

AUDITOR INTERNO




ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2017
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIERQOS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios
MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACION BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACION NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuestos sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

340.43
340.43
567,036.25
552,992.61
14,043.64
(566,695.82)
13,493,703.68
4,686,122.68
8,807,581.00
0.00
0.00
13,493,703.68
2.61
2.61
323.69
323.69
(321.08)
12,926,686.78
7,497,904.89
5,428,781.89
8,723.66
8,723.66
0.00
0.00
8,723.66
5,437,505.55
1,026,623.30
4,410,882.25

Guatemala, 8 de septiembre de 2017
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Nombre y Firma: Otoniel Aristides Xutuc Monzén
CONTADOR GENERAL

G ALMACENES Y SILOS, S.A.
PRESIDENCIA
Nombre y Firma: Or. Miguel Castro Gémez

Nombre y Firma:_Lic. Denni
GERENTE

PRESIDENYE DEL CONSEJO
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